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Remissvar angående förslag om att inrätta en skolakut för grovt 
kriminella elever  
 
 
Förslag till beslut: 
 
1. Farsta stadsdelsnämnd beslutar att som svar på remissen till kommunstyrelsen 

överlämna och åberopa stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar     Inger Norman 
Stadsdelsdirektör      Chef för förskola, skola, fritid och kultur 
 
 
Sammanfattning 
 
Oppositionsborgarrådet Lotta Edholm (fp) föreslår i en skrivelse till kommunstyrelsen att 
en skolakut för grovt kriminella elever som ännu inte fyllt 15 år inrättas i staden.  
  
Förvaltningen instämmer förvaltningen i förslagsställarens syfte men anser att 
möjligheterna att göra en akut placering redan finns idag. 
 
Ärendets beredning 
 
Remissen har behandlats i rektorsgruppen och sammanställts inom avdelningen för 
förskola, skola, fritid och kultur. 
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Bakgrund 
 
Lotta Edholm pekar i sin motion på det faktum att ungas våld blir allt grövre och kryper 
allt längre ner i åldrarna. Hon anser att om en grundskoleelev misstänks för grova brott, 
bör man inte få gå kvar på sin vanliga skola direkt efter brottet har begåtts, utan efter 
beslut av rektor, kunna hänvisas till en tillfällig undervisningsgrupp – en skolakut. 
 
Stockholms stad bör enligt förslaget inrätta en sådan, dit elever under 15 år som begår 
grova brott, omedelbart kan hänvisas. Undervisningen på skolakuten ska bedrivas som 
enskild, individanpassad undervisning och utföras av kompetenta pedagoger under den 
tid brottet och dess konsekvenser utreds av socialtjänsten.  
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Förvaltningen delar förslagsställarens uppfattning om att det måste vara möjligt att med 
omedelbar verkan kunna flytta en elev, som misstänks ha begått grova kriminella 
handlingar från sin ordinarie klass. Redan idag finns den möjligheten t.ex. inom S:t 
Örjans rektorsområde i den s.k. ”idrottsklassen” samt på Vintertullsskolan. Det är 
naturligtvis också en fördel om varje stadsdel har möjlighet att ha en egen beredskap för 
att kunna jourplacera elever under kortare eller längre tid. 
 
I Farsta finns den möjligheten på det inrättade Ungdomens Hus Tuben. Där kan elever 
med olika typ av problematik få den stöd och hjälp de behöver under kortare eller längre 
tid.   
 
Sammanfattningsvis instämmer förvaltningen i förslagsställarens syfte men anser att 
möjligheterna att göra en akut placering redan finns idag. En skillnad i förslagsställarens 
motion, är att undervisningen i ”skolakuten” skulle bedrivas som enskild undervisning. 
Det kan naturligtvis vara till fördel ibland men skulle också vara en mycket 
kostnadskrävande verksamhet.  
 
 
 
     
 
 
 
Bilaga:       ”Införande av en skolakut för grovt kriminella elever i grundskolan”  
 - en skrivelse från Lotta Edholm (fp) 
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